

Asistentas – 4

Numatomi reikalavimai pareiškėjams ir projektams	
Pareiškėjai	<p>1. Viešosios įstaigos, kurių vienas iš dalyvių arba savininkas yra valstybė ir (arba) savivaldybė, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas;</p> <p>2. Asociacijos, kurių nariai yra juridiniai asmenys, ir prekybos, pramonės ir amatų rūmai, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.</p>
Partneris(-iai)	<p>1. Viešosios įstaigos, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas;</p> <p>2. Aukštosios mokyklos ir profesinio mokymo įstaigos;</p> <p>3. Asociacijos, kurių nariai yra juridiniai asmenys, ir prekybos, pramonės ir amatų rūmai, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.</p> <p>Įgyvendinant projektą kartu su pareiškėju turi dalyvauti ne mažiau kaip 5 partneriai.</p>
Remiamos veiklos	<p>1. Informacinių renginių, skatinančių visuomenės, ypač jaunimo ir moterų, verslumą, naujų smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų steigimąsi ir plėtrą, verslo partnerystės tinklų susidarymą, franšizę, organizavimas. Šios veiklos negali viršyti 20 procentų visų projektu įgyvendinamų veiklų.</p> <p>2. Aukštos kokybės konsultacinių paslaugų teikimas konkrečioms naudoms gavėjams šiose srityse: verslo reguliavimo klausimai (verslo pradžia, nesteigiant juridinio asmens, juridinio asmens steigimas, mokesčių sistema, darbo teisė, leidimai ir licencijos, viešieji pirkimai ir pan.); juridinio asmens vidaus valdymo klausimai (vadyba, projektų valdymas, kokybės vadyba, žmogiškieji ištekliai, finansų valdymas ir pan.); juridinio asmens aplinkos klausimai (rinkos analizė, vietinė ir regioninė konkurencinė aplinka, partnerių paieška, finansinių šaltinių paieška, eksporto galimybės, internalizacija ir pan.); taip pat kita praktinė ir konsultacinė pagalba verslo ir menų inkubatoriuje veiklą plėtojančioms įmonėms (pagalba inkubuojamoms įmonėms, rengiant ir atnaujinant verslo planus, verslo planų įgyvendinimo stebėseną, inkubuojamų įmonių reklama ir pan.) (<i>de minimis</i>).</p>
Projekto dydis	Vadovaujantis Tarybos reglamento (EB) 1083/2006 nuostatomis, projektas negali būti didesnis kaip 172,64 mln. Litų
Prašomos pagalbos dydis	nuo 250 000 Lt iki 1 000 000 Lt
Didžiausias leistinas pagalbos intensyvumas	Iki 90 proc.
Projekto trukmė	Iki 18 mėn.
Projekto vieta	Lietuvos teritorija
Pagalbos būtinumas / proporcingumas	Gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po paraiškos registravimo VŠĮ Lietuvos verslo paramos agentūroje (LVPA) dienos, tačiau projekto išlaidos iki finansavimo skyrimo dienos yra patiriamos pareiškėjo rizika.
Išlaidos	<p>1) projekto personalo atlyginimai;</p> <p>2) projekto personalo komandiruotės, susijusios su projekto</p>

VP priedas, patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 788

Projektų finansavimo sąlygų aprašas, patvirtintas 2013 m. gegužės 14 d. Ūkio ministro įsakymu Nr. 4-415

	veiklomis; 3) projekto veikloms naudojamo ilgalaikio materialaus turto nuoma; 4) projekto veikloms naudojamo ilgalaikio turto, nusidėvėjimo ar amortizacijos sąnaudos, jei ilgalaikis turtas nebuvo išnuomotas arba jei turtas įsigytas ne paramos lėšomis; 5) išorinio konsultavimo ir kitų paslaugų, būtinų projekto veikloms įgyvendinti, pirkimas, tačiau ne daugiau kaip 30 proc. tinkamų projekto išlaidų. Paslaugų pirkimas iš partnerio nėra tinkamas; 6) administravimo (pridėtinės) išlaidos (ne daugiau 10 proc. tinkamų išlaidų); 7) viešinimo išlaidos (ne daugiau kaip 5 proc. tinkamų išlaidų)	
Specialieji vertinimo kriterijai		
Atitikties kriterijai:	1. Projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII-51 (Žin., 2012, Nr. 149-7630), nuostatas. 2. Kartu su pareiškėju projekte dalyvauja ne mažiau kaip 5 partneriai. 3. Projektas turi apimtį ne mažiau kaip vieną apskritį. 4. Pareiškėjas arba partneris projekto įgyvendinimo laikotarpiu turi turėti nuolat veikiančią tinkamą kokybiškoms paslaugoms suteikti biurą (patalpą) (kriterijus taikomas konsultacinių paslaugų, teikiamų konkrečioms naudoms gavėjams, veiklai).	Patvirtinti Stebėsenos komiteto 2013 m. balandžio 19 d. posėdžio nutarimu Nr. 37/P-2.1 (40))
Prioritetiniai kriterijai:	1. Projekto aprėptis. Prioritetas teikiamas projektams, apimantiems kuo didesnę skaičių savivaldybių. 2. Projekte numatytų suteikti paslaugų sklaida. Aukštesnis įvertinimas teikiamas projektams, kuriais kuo daugiau paslaugų apimties suteikiama ne apskrities centre. 3. Projektas įgyvendinamas apskrityje, turinčioje žemą verslumo lygį. Aukštesnis įvertinimas teikiamas projektams, įgyvendinamiems apskrityse, turinčiose mažesnę veikiančių MVĮ (labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių) skaičių, tenkančių 1000 apskrities gyventojų. 4. Pareiškėjo ir partnerių patirtis panašių projektų vykdyme.	
Priemonės įgyvendinimo rodikliai		
Rezultato	1. Įmonėse, kurios pasinaudojo suteiktomis paslaugomis, sukurtų naujų ir išsaugotų darbo vietų skaičius. 2. Įsteigtų naujų smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų skaičius.	VP priedas, patvirtintas 2008-07-23 nutarimu Nr. 788
Produkto	Verslo aplinkos gerinimo projektai (skaičius).	

Projektų atranka - projektų konkursas